
Obchodní podmínky zadavatele 

Číslo smlouvy objednatele: 1 M !  [ZO.Zq..TS/7/Číslo smlouvy zhotovitele: 15855/2019/00, UID: 99605 . 

SMLOUVA o DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 5 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

|. Smluvní strany 
1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO: 708 90 013 
DIČ: CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 

Ing. Karel Goldemund, vedouci útvaru rozvoje vodních cest 
Tel:  
Email: 

2. Zhotovitel: 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební (dále jen FAST VUT) 
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zák. č. 111/1998 Sb.) 
a nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
IČO: 00216305 
DIČ: CZOO216305 
bankovní spojení:  
zastoupení: prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan fakulty 
pověřený zástupce pro DČ: doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D., proděkan pro vnitřní 

a zahraniční vztahy 
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: JUDr. Ing. Zdeněk Dufek, Ph.D. 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvyje závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 08. 2019 podaná pro plnění 
veřejné zakázky na služby s názvem „Záměr projektu a hodnocení ekonomické efektivnosti 
rekreačního přístavu Napajedla — Pahrbek“ (dále jen „nabídka na veřejnou zakázku“). 

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že vsouladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro 
objednatele kompletni dílo nazvané 

„Záměr projektu a hodnocení ekonomické efektivnosti rekreačního přístavu Napajedla — 
Pahrbek“. 



5. Objednatel má v úmyslu realizovat projekt „Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek“, jehož 
předmětem bude vybudování přístavu pro rekreační plavidla ve městě Napajedla, lokalitě Pahrbek, 
slepém ramenu řeky Moravy Pěnné. Přístav bude určen pro krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé 
stání rekreačních plavidel, včetně zajištění bezpečného nástupu a výstupu cestujících. Rekreační 
přístav je navržen pro 77 plavidel v počtech 3/27/30/17 pro velikosti lodí A/B/C/D. Technicky se 
jedná o vybudování nového přístavního bazénu, řešení vjezdového objektu do přístavu a servisního 
centra. Součástí přístavu budou rovněž další související objektyjako sjezd pro lodě, čerpací stanice, 
apod. 

Předmětný projekt bude proveden vsouladu se smluvními podmínkami FlDlC (Mezinárodní 
federace konzultačních inženýrů), a to metodou DESIGN-BUILD se zadáním po vydání územního 
rozhodnutí. 

6. Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti 
projektu „Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek" dle Směrnice upravující postupy Ministerstva 
dopravy, Ministerstva zemědělství, státních podniků Povodí a Státního fondu dopravní infrastruktury 
v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí infrastruktury vodních cest, tinancovaných bez 
účasti státního rozpočtu, V-2/2016 s datem účinnosti od 1. 1. 2017 (dále „směrnice V—2/2016"). 
Hodnocení efektivnosti musí odpovídat základním ekonomickým principům, uplatněným při 
hodnocení jakékoliv investice veřejného sektoru a musí minimálně obsahovat parametry dle 
směrnice V-2/2016. 

7. Součástí předmětu díla je uvedení základních požadavků objednatele, dle mezinárodních 
smluvních standardů FIDlC, formou DESIGN-BUILD. Požadavky objednatele budou zahrnovat 
Technické požadavky objednatele na stavbu (popisující účel a funkci) a Technické podmínky 
(vymezující předpisy). 

8. Předmět díla bude zpracován v podobě souhrnné zprávy a předán objednateli v jeho sídle ve formě 
písemné dokumentace a digitálně na CD-ROM, a to vpočtu 4 pare + 2 pare digitálně. Veškerá 
dokumentace i dílčí výstupy díla před tím, než budou předloženy příslušným orgánům k rozhodnutí 
nebo jinak zveřejněny, nebo předány objednateli, musí být předem písemné odsouhlasený 
objednatelem. Dokumentace a další podklady musí být předloženy objednateli vdostatečném 
předstihu ve formě tištěné pracovní verze v plném rozsahu dle této smlouvy, přičemž si objednatel 
vyhrazuje minimální lhůtu 10 pracovních dní na jejich schválení. Digitální podoba dokumentace je 
rovnocenná tištěné verzi a musí obsahovat celý text včetně všech příloh a výkresů. Názvy souborů 
je nutné volit výstižně tak, aby byl zřejmý jejich obsah a umístění v dokumentaci. Textová část bude 
uložena ve formátu *.pdf a *.doc, obrázky ve formátu *.tif, nebo *.jpeg a výkresu ve formátu *.dwg 
nebo *.dgn a kompletní předmět díla ve formátu *.pdf. Vrchní strana nosiče CD-ROM nebo DVD 
bude obsahovat minimálně zkrácený název dokumentace, který bude uveden na nalepeném CD- 
labelu. 

9. Zhotovitel je povinen dílo provést vsouladu sobecně závaznými právními předpisy, českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak 
doporučenými. 

10. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péči a za obstarání všeho, co je k provedení díla 
potřeba. 

11. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v nezbytné součinnosti se zástupcem 
objednatele ve věcech souvisejících s plněním smlouvy. 

12. Zhotovitel bere na vědomí, že souběžně s plněním dle této smlouvy probíhá zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí, kterou pro objednatele zpracovává společnost 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. Zhotovitel se zavazuje postupovat při zpracování díla 
v nezbytné součinnosti se zhotovitelem projektové dokumentace dle tohoto odstavce. 

III. Doba a místo plnění díla 
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od účinnosti této smlouvy 

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31. 10. 2019 
2. Místem plnění díla je sídlo objednatele: Dřevařská 11, 602 00 Brno. 

Strana 2 (celkem 6) 



.N
 

10. 

11. 

IV. Cena díla a platební podmínky 
Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

Celková cena díla bez DPH: 165 000,- Kč 

DPH 21%: 34 650,- Kč 

Celková cena díla s DPH: 199 650,- Kč 

Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních 
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena objednateli ve dvou 
vyhotoveních. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě. 

Objednatel spolu s cenou díla bez DPH uhradí zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů, 
není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové 
povinnosti dle ust. š 92a a 9 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

Cena díla byla určena na základě podané nabídky zhotovitelem a zahrnuje zisk a náklady na 
veškeré práce, dodávky a služby, které se v této smlouvě zhotovitel zavázal realizovat, včetně 
nákladů souvisejících. 

Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být předem sjednáno dodatkem ktéto 
smlouvě. Bez tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto 
navýšení týkalo víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou 
objektivně nutné pro dokončení díla a byly zástupcem objednatele ve věcech souvisejících 
s plněním smlouvy odsouhlaseny. 

Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daňových předpisů (zejména 9 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů. 

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

Splatnost faktur(y) byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený vzáhlaví této smlouvy. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

V. Provádění díla, předání a převzetí díla 
Zástupce objednatele ve věcech technických je oprávněn kontrolovat dodržování kvality 
prováděných prací a činnost zhotovitele průběžně při provádění díla. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nesprávnost jím dodaných pokynů, 
technologického řešení d íIa či překážky omezující plynulost díla, nebo znemožňující provedení díla, 
a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do 7 dnů od předání pracoviště. 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla svolávat pravidelné výrobní výbory (četnost dle 
potřeby projednání konkrétních návrhů). Vstupní výrobní výbor bude svolán nejpozději do 10-ti 
dnů od podpisu smlouvy o dílo, pokud nebude písemně dohodnut jiný termín Výstupní výrobní 
výbor zhotovitel svolá k projednání konečné verze předmětu díla, a to nejméně 14 dnů před 
termínem dokončení a předání díla objednateli. 

Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání objednateli v 
jeho sídle. 

Strana 3 (celkem 6) 



' 

Objednatel převezme řádně dokončené dílo, případně jeho sjednanou část, na základě písemné 
výzvy zhotovitele, která bude učiněna minimálně 7 dní před termínem předání a převzetí díla, 
případně jeho části. Objednatel není povinen převzít předmět díla s vadami či nedodělky. Případné 
vady nebo nedodělky, které brání převzetí díla nebo jeho části, objednatel oznámí zhotoviteli do 
sjednaného termínu předání a převzetí díla. 

O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel 
i zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků zjištěných při předání 
a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Jestliže objednatel odmítne předmět díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět díla 
převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případěje možně 
sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že předmět díla přejímá, a 
protokol o předání a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

VI. Licenční podmínky 
Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem smlouvy o dílo v souladu s ustanovením 5 2358 a násl. 
občanského zákoníku nevýhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění, kjehož provedení se 
zavázal podle smlouvy o dílo a které je nebo bude chráněno autorským právem, v neomezeném 
rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení 5 12 zákona č. 121/2000 Sb., v platném 
znění. Licence rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat, 
avšak vždy tak, aby nebyla snížena hodnota autorského díla. 

Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující objednatele. V případě, 
že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklou škodu a 
zajistit na vlastní náklad nerušený výkon práv objednatele. 

Objednatel není povinen licenci využít. 

Zhotovitel uděluje objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje objednateli souhlas postoupit licenci 
zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. Objednatel není povinen tato oprávnění využít. 

Licenci zhotovitel poskytuje objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k autorskému dílu, 
které je předmětem licence. 

Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

Vll. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v době jeho předání objednateli, a dále za vady zjištěné v 
záruční době. 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby 60 měsíců od data 
převzetí díla objednatelem, a to zejména za správnost, celistvost, úplnost, proveditelnost a efektivitu 
díla a jeho soulad s právními předpisy a technickými normami 
Dílo má vady zejména v případě, že je provedeno v rozporu s právními předpisy, závaznými či 
doporučenými technickými normami účinnými v době jeho předání objednateli, nebo v rozporu se 
směrnicí V-2/2016 ve znění účinném v době jeho předání objednateli. 
V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba 
se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo 
nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla. 
Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů 
od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 

Strana 4 (celkem 6) 



Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se 
zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit 
Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady. 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady s 
tím spojenéje zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě. 

VllI. Smluvní pokuty 
Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dílo ve sjednaném termínu, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý 
den prodlení. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený v této 
smlouvě, termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění díla, v písemných dokumentech 
vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ porušení a každý 
započatý den prodlení. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo 
nedodělek. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady 
díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení a vadu. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační 
povinnosti ve vztahu k přenesené daňové povinnosti dle této smlouvy po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. 
z částky, jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle 5 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty). 

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení 5 2050 občanského zákoníku, tedy 
že nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

IX. Odstoupení od smlouvy 
Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. lll. této smlouvy, 
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. Ill. této smlouvy delší 

než 15 dnů, 
- provádění prací v rozporu se zadáním objednatele, 
- skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou, 
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka, 
- zjistí-li objednatel, že zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje. 

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení 5 1978 občanského zákoníku. 

Pokud se v průběhu realizace díla stane dokončení díla z právních či faktických důvodů objektivně 
nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Strana 5 (celkem 6) 



Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
ocenění dle soupisu provedených prací a na základě tohoto ocenění bude provedeno mezi 
smluvními stranami vzájemné finanční vyrovnání , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. V případě, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo nebo jeho část bylo provedeno v rozporu se 
smlouvou, projektovou dokumentaci či jinak definovaným zadáním, v rozporu s pravomocnými 
správními rozhodnutími, nebo pokud bylo dílo či jeho část provedeno v takovém rozsahu, který není 
využitelný v rámci jeho dokončení jiným zhotovitelem, nebude finanční vyrovnáni provedeno. 

7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel 
tato opatření na náklady objednatele. 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu dila, doby plnění díla, změna ceny) musí být 

dohodnuta vpísemném dodatku ktéto smlouvě. Dohodnou-li se strany smlouvy na omezení 
rozsahu dila, příp. změně díla, současně se rovněž dohodnou na snížení nejvýše přípustné ceny 
díla, a to dodatkem ke smlouvě o dílo. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí 
minimálně částku odpovídající 100 % ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na 
své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážně vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

6. Zhotovitel je na základě ust. & 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobít při výkonu finanční kontroly. 

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle 9 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a j e  tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoři obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

V Brně dne: 2 1  []8_ 2019 V Brně dne: 445/1 % 

Povodí Moravy. s.p. 
602 00 B o, Dřevařská 11 

Zaobjednatele: IČO:708900 3, DIČ:CZ70890013 

doc. Ing Jan Pěnčík, Ph.D. 
oroděkan pro nitřni a zahraniční vztahy 

Strana 6 (celkem 6) 




